

IKE APTARĖ SU KOZLOVU PASAULIO TAIKA

VAKARŲ VOKIETIJOS PREZIDENTU IŠRINKTAS DR. HEINRICH LUEBKE

KRIKŠČIONIŲ DEMOKRATŲ KANDIDATAS GAVO 6 BALSUS DAUGIAU NEGU REIKEJO, BET PER ANTRĄ BALSAVIMĄ

BERLYNAS. — Federalinės Vokietijos prezidentu išrinktas krikščionių demokratų kandidatas, dabartinis žemės ūkio ministeris Dr. Heinrich Luebke, 63 metų. Prezidento pareigas iš prof. Teodor Heuss (liberalo) jis perims rugsėjo mėnesį.

Prezidentui rinkti elektoriai (parlamento nariai ir dalinių valstybių delegatai, iš viso 1-038 žmonių) suvažiavo į Berlyną, tuo pabrėždami atskirtojo miesto glaudžius tautinius ir dvasinius sąsaitus su Vokietija.

Kiti du kandidatai į prezidentus buvo socialdemokratų ir liberalų — prof. Carlo Schmid ir Dr. Max Becker. Per pirmą balsavimą negavo reikalingos daugumos ne vienas kandidatas. Krikščionims demokratams trūko iki daugumos 3 elektorių. Per antrą balsavimą, krikščionims demokratams prikabinus keletą konservatorių partijos (Deutsche Partei) elektorių, Dr. Luebke gavo 6 balsus daugiau negu reikėjo.

Erhardas maišosi po kojomis

Besiruošiant prezidento rinkimams kilo arši kova valdančiosios (krikščionių demokratų) partijos vadų tarpe. Kancleris Adenaueris sutiko, kad ir nenoriai, kandidatuoti į prezidentus, o vicekancleris ir ūkio ministeris Dr. Ludwig Erhard iškilo kaip rimčiausias Adenauerio įpėdinis.

Adenaueris nustebino ne tik vokiečius, bet ir visą pasaulį, paskelbdamas, kad jis pakeitė nuomonę ir į prezidentus neis. Jam pasirodė, kad Erhardas būtų netinkamas kancleris ir dėlto nutarė pasilikti senojoje vietoje toliau.

Beje, Adenaueriui nepavyko išstumti į prezidentinius kandidatus Erhardo ir tuo užtikrinti, kad jis nepasidarys jo įpėdiniu kiek vėliau. Atsisakė kandidatuoti į prezidentus ir kiti krikščionių demokratų žinomieji vadai, kaip parlamento pirmininkas Gerstenmaier ir frakcijos lyderis Krone. Jėdu su Erhardu laikomi rimčiausiais kandidatais kanclerio vietai, kuri yra nepalyginamai svarbesnė, negu respublikos prezidento.

Acheson reikalauja pridėti kariuomenei dar \$7-8 milijonus

Vyriausybė neišmananti pasaulinių reikalų

HAMILTON, N. Y. — Ilgametis valstybės sekretorius Trumano vyriausybės Dean Acheson pasakė Colgate universiteto 11-toj užsienio politikos konferencijoje karčių žodžių prezidento Eisenhowerio administracijai už "žūtbutines" pastangas subalansuoti biudžetą gynybos-ginklavimosi sąskaita.

Per ateinančius 5 metus apsiginklavimo išlaidoms reikia pridėti kasmet po \$7-8 milijonus. To reikalauja kariuomenės aukštieji viršininkai, tik ne prezidentas ir jo gynybos sekretorius, kabėjo Acheson.

Buvęs valstybės sekretorius pasirodė esąs gana žemos nuomonės apie respublikonų vyriausybės pajėgumą suprasti pasaulinius įvykius. Vyriausybė negali tvarkyti tvarkyti, jei jai trūksta sugebėjimo tuo įvykius suprasti, pasakė Acheson.

Italija dalyvaus Vakarų pasitarime

Segni atvyks į Ameriką

WASHINGTONAS, D. C. — Prieš susirenkant į Genovą tolimoms deryboms su Gromyku, Vakarų užsienio reikalų ministrai pirma posėdžiaus savo tarpe. Amerikai pageidaujant, Vakarų šalių pasitarime dalyvaus ir Italija.

Italijos užsienio reikalų ministras Pella dar neseniai kalbėjo mažųjų Nato sąjungininkių vardu — suaukti Nato šalių užsienio reikalų ministrų pasitarimą prieš pradėdant Genovos konferencijos antrąją dalį. Pakvietus Italiją į Vakarų didžiųjų valstybių tarpa, mažiems Nato nariams teks ieškoti kito įgalotinio (Belgijos) arba apsiprasti su didžiųjų brolių patarimais, jog jie mažųjų taipgi nepamirš.

Sustiprins Segni padėtį

Kitas Italijos žingsnis į Vakarų didžiųjų šalių tarpa bus premjero Segni kelionė į Washingtoną rugsėjo mėnesį. Prez. Eisenhowerio kvietimą Segni su malonumu priėmė.

Segni vyriausybė yra draugiškiausia Amerikai ir Nato strategijai, kokia tik buvo galima sudaryti iš krikščionių demokratų partijos. Buvęs premjeras Amintore Fanfani tokio draugiškumo nerodo. Spalio mėnesį įvyks krikščionių demokratų partijos suvažiavimas, kur bus renkama nauja vadovybė. Premjeras Segni bus ką tik grįžęs iš Washingtono, išgavęs Italijai aukštesnę vietą tarp Vakarų didžiųjų, lygia beveik Vokietijai.

Argentinos gynybos ministeris Solanas apleido vyriausybę

Jo nemėgo antiperonistai

BUENOS AIRES. — Spaudžiant kariškiams, kurie 1955 metais nuvertė Juan Peron, pasitraukė karo ministeris gen. Hector Solanas Pacheco. Jis buvo ir vyr. armijos vadas.

Prieš porą savaitių jis griežbi griežtų priemonių prieš tuos generolus (kaip Cordobos apygardos) ir admirolus, kurie pradėjo atvirai remti atsargos karininkų, antiperonistinių revoliucionierių, reikalavimą pašalinti ne tik Solaną, bet ir visus tris jo pavadotojus — armijos, aviacijos ir laivyno ministerius.

Suėjus keletą generolų ir admirolų, karo ministeris pamatė, kad jis opozicionierių neįveiks, nors kai kurie kovingėsi prez. Frondizi šalininkai ir liepė juos griežti be pasigailėjimo.

Su juo pasitraukė ir karo viceministeris gen. Rosendo Fraga.

Armijos vadu paskirtas buvęs kavalerijos viršininkas gen. Hector Raul Lombardi, o karo ministerio vieta tuo tarpu lieka neužimta.



Karalienė Elzbieta II, lankydama aklių institutą Toronte kalbasi su Mrs. Hart, 98 metų, gyvenančia aklių institute.

SENATORIAI KLAUSĖ FROL KOZLOV: KADA ATŠITRAUKSITE IŠ R. EUROPOS

NEGRAZU TOKIUS KLAUSIMUS KELTI, ATSAKĖ SVEČIAS

WASHINGTONAS, D. C. — Kai senato užsienio reikalų komiteto nariai pakvietė trečiadienį Sovietų vicepremierą Frol Kozlov pietų ir pradėjo kalbėti apie taikos išsaugojimą, vienas iš jų paklausė Kremliaus svečią: kada gi raudonoji armija išsikraustys iš Rytų Europos valstybių?

Chruščevio pavadotojas pasijuto užsigeivęs ir atsakė, kad tokių klausimų senatoriai neturėtų čia kelti. Šis klausimas iškilo kalbant apie Sovietų reikalavimą Vakarams išsikraustyti iš Berlyno ir baigti okupacijas.

Pavergtos tautos nepamirštos

Valstybės sekretoriaus padėjėjas spaudos-informacijos reikalams William Berding, priklausęs JAV delegacijai užsienio reikalų ministrų konferencijoje Genevoj, nušvietė JAV vyriausybės nusistatymą spaudai, nuneigdamas Chruščevio tvirtinimus pastarosiomis savaitėmis, esą Amerika atsisakiusi "jėgos politikos" ir bet kokių pastangų, grąžinti kapitalizmą Rytų ir Vidurio Europos valstybėms.

Amerika šio nustatymo nepakeitė, pavergtųjų tautų išlaisvinimo siekia kaip siekusi, tautos anapus Geležinės uždangos nėra pamirštos, pareiškė Berding. JAV užsienio politikos programai buvo ir paliks reikalavimas suteikti Rytų Europos tautoms teis sukurti tokias santvarkas ir vyriausybes, kokias panorės žmonės.

Atmetė sen. Douglas projektą Indianos kopoms išgelbėti

WASHINGTONAS, D. C. — Senato vidaus reikalų komitetas nutarė atmeti, tai yra, nepasijusti senatui svarstyti senatorius Douglas (dem., Ill.) projektą paskirti 5,000 akrų Michigano paežerės Indianos valstybės visuomeniniam parkui kaip gamtos paminklui.

Senatoriaus Douglas projektas rėmėjas yra daugiausia Chicago didmiesčio gyventojai.

Dėlto Indianos visuomenė ir politikai yra ne tik šalti, bet ir pikti. Tegu Illinois valstybės įrengiantis savo ūkagiečiams poilsio vietas savo paežerė, kuri yra daug ilgesnė už Indianos, kalba Douglas plano priešinininkai.

Tarptautinė laisvųjų unių konferencija pradėjo metinę konferenciją Vakarų Berlyno unių rūmuose, kurie yra John F. Dulles gatvė, neseniai perkrikštytoji mirusiam valstybės sekretoriui pagerbti.

Senatorius Douglas projektą rėmėjas yra daugiausia Chicago didmiesčio gyventojai. Dėlto Indianos visuomenė ir politikai yra ne tik šalti, bet ir pikti. Tegu Illinois valstybės įrengiantis savo ūkagiečiams poilsio vietas savo paežerė, kuri yra daug ilgesnė už Indianos, kalba Douglas plano priešinininkai.

Gub. Longo žmona ieškojusi žudiko vyrui nužudyti

COVINGTON, La. — Ar Louisiana gubernatorius Earl Long sveikats pamišęs, kiekvienu atveju kyla abejonės jo tinkamumu vadovauti valstybei.

Gubernatoriaus žmona Blanche pilnai sutinka su vyro reikalavimu juos išskirti. Bet ji reikalauja \$2,500 per mėnesį alimentų. Ji irgi turinti pagrindo skryboms — gubernatorius grasinęs prieš mėnesį ją nužudyti.

Samdžiusi žudiką

Į tai gubernatorius atsiliepė panašiu kaltinimu: jo žmona prieš 10 mėnesių kalbino kokį tai vyrą, kad jis atsineštų šautuvą arba revolverį ir jį nužudytų. Jo broiavaldis, sen. Long, degas noru pasidaryti gubernatorium. Žmona irgi mėgstanti valdžią. Kai jis 1950 metais gavo širdies smūgį, žmona atlikdavo įvairias gubernatoriaus pareigas jo įstaigoj, tvirtino gub. Long.

Tiria Longo pajamas

Negana šių bėdų, JAV mokėsičių agentai pradėjo tirti Longo pajamas ir skandalus prieš 20 metų. Tarp kita, jis 1956 metais gavęs iš laivų kompanijų \$5,000 už vetavimą įstatymo, kuriuo remiantis būtų buvusios pakeltos algos laivų ločiams (pilotams) ir sumažėjusios laivų savininkų pajamos.

Graikija stato Amerikos raketų "Nike" (artimo skridimo) bazes aplink sostinę Atenas. Šių raketų baterijos saugo ir Amerikos didmiesčius nuo priešiško lėktuvų.



Frol Kozlov, skaitomas vienas iš trijų didžiųjų Kremliaus valdovė tarp po, belankydamas New Yorko šalių fabriko gėrisi savimi apsimovęs "Steve Canyon" galvos šalmo modelį.

PREZIDENTAS VIS DAR PRIEŠINASI VYRIAUSYBIŲ VADŲ KONFERENCIJAI

SSSR VICEPREMJERAS PASIKALBĖJIMU PATENKINTAS

WASHINGTONAS, D. C. — Prezidentas Eisenhoweris trečiadienį priėmė politiniam pasikalbėjimui Sovietų Sąjungos pirmajį vicepremierą Frol Kozlov. Pasikalbėjimas užtruko daugiau kaip valandą laiką. Kozlov susitiko ir su valstybės sekretorium Herteriu.

Kuba išardė planą užpulti Nikaragvą

Amerikos lakūnui reikėjo naujos revoliucijos

HAVANA. — Kubos policija apsupo puošnius namus buvusio Amerikos laivyno lakūno kpt. Paul Hughes, iš Atlanta, Ga., rado gerą krūvą ginklų ir strateginį planą užpulti iš jūros ir oro Nikaragvą jos diktatoriui Somozai nuversti.

Kpt. Hughes pora metų darbuosi pas Kubos revoliucionierius, buvo jų aviacijos patarėju ir instruktorium. Užuot grįžus namo prie rimto darbo, jis susidomėjo nauja revoliucija, šį kartą prieš Nikaraguos diktatorių.

Kubos policija pas jį suėmė du kitus amerikiečius, vieną britų žurnalistą ir susekė virš 200 vyrų, daugiausia pabėgėlių iš Nikaraguos, kurie turėjo sukelti revoliuciją savo šaly ir išjudinti j kovą prieš valdžią platesnes mases.

Kubos vyriausybė, nors ir nekenčia Nikaraguos diktatoriaus, bet nenori, kad jos teritorijoje būtų atvirai organizuojamos invazijos. Suimtieji buvo paleisti, išskyrus keletą vyrų. Kpt. Hughes nelaiko savęs vadu šios invazijos, kuri nuėjo niekais.

25 rusų ekspertai apmoko Kuboj 3,000 partizanų armiją

Taip tvirtina Dominikos atstovas Jungt. Tautose

NEW YORKAS. — Dominikos respublikos diktatorius Trujillo, teisinamas savo despotizmu, nuolat kalba, kad jo priešai kaip namie, taip ir užsieny yra tik komunistai.

Dominikos atstovas Jungtinėse Tautose Dr. Enrique Marchenas, atsakydamas į Kubos protestą apie žmonių teisių sunaikinimą Dominikoj, šėjo su savo kaltinimu prieš Kubos revoliucinę vyriausybę.

Marchenos žiniomis, Kubos revoliucinės vyriausybės, padedant 25 Sovietų Sąjungos ekspertams, apmoko 3,000 partizanų armiją, kuri panaudos prieš kitas Karibų šalis. Partizanų armija gavusi iš kito JT nario (turėjo galvoj Venecuėlą) 25 anglių gamybos bombonešius (Cannberra).

Pirmas išsikėlimas nepavyko MAIMON, Dominika. — Amerikos korespondentai gavo progos apžiūrėti šiuos pakraščius ir įsitikinti, kad Trujillo kalbėjo tiesą, kad įsiveržėliai iš Kubos buvo veik visi likviduoti jūroje arba pakraščiuose birželio 19 d.

Du kateriai, lydimi 3 Kubos pakrančių laivų, atplaukė į Dominikos pakraščius. Lydlaičiams nuplaukus atgal, Dominikos lėktuvai invazijos laivus paskandino. Iš 85 revoliucionierių veik visi buvo sunaikinti.

Kremliaus svečias, išėjęs iš Baltųjų rūmų, nerado rekalo atsakinėti į 50 korespondentų klausimus, ką jėdu kalbėjo ir ką nutarė. Kozlov pasakė, kad jėdu aptarė pasaulio taikos išlaikymą. Pasikalbėjimu su prezidentu jis likęs labai patenkintas.

Ike paaiškino nusistatymą

Iš Baltųjų rūmų šaltinių irgi tik tiek tesužinota, kad pasikalbėjime buvo paliesti klausimai, kurie buvo ir bus nuo liepos 13 dienos vėl svarstomi užsienio reikalų ministrų konferencijoje Genevoj — Berlynas; Vokietijos suvienijimas, atominių bombų bandymų uždraudimas ir vyriausybės vadų (viršūnių) susitikimo galimybės.

Pastaruoju klausimu prez. Eisenhoweris iš naujo pasisakė spaudos konferencijoje, valanda prieš susitinkant su Kozlovu. Jis vėl pakartojo, kad susitikti vyriausybės vadams nėra prasmės, kol nebus tam iš anksto paruošta žemesnių pareigūnų derybose. Ike paminėjo, kad dirva viršūnių susitikimui gali paruošti vyriausybės diplomatinės agentūros, taigi, nevien užsienio reikalų ministrai, bet ir ambasadoriai.

Kozlov simpatiškesnis už Mikojaną

Prezidentas pripažino, kad jo kelionė pirmadienį į Sovietų parodą New Yorko koliziejų buvo maloni. Vicepremieras Kozlov pasirodęs maloniu žmogum, kuris supranta ir mėgsta juoką.

Panašiai, simpatiškaip apie Kozlovą atsiliepė ir senato užsienio k-to nariai, kurie su juo susitiko trečiadienį popiet. Senatoriai sakė, kad Kozlovas daug simpatiškesnis už jo kolegą Mikojaną, kuris lankėsi Amerikoj šią žiemą.

Nori karo laikų draugystės

Kai Kozlovas atskrido antradienio vakarą į Washingtoną, aerodrome jį vėl laukė viceprezidentas Nixonas, su kuriuo jau buvo susipažinęs New Yorko, Kozlovas, kalbėdamas aerodrome, išskė savo ir viso Kremliaus svajonę — atstatyti tarp Amerikos ir Sovietų Sąjungos tokią draugystę, kokia buvo užviešpatavusi II pasaulinio karo metais.

Prancūzai gamins satelitą

PARYŽIUS. — Prancūzija nutarė, kaip reikalauja De Gaulle puoselejama "tautos didybė", gaminti satelitą ir tolimo skridimo raketą. Atominės bombos gamyba eina į galą. Pirmą satelitą prancūzai mano paleisti už 4 metų.

Kubos revoliucinė valdžia išvadino išdavikui ir vagim aviacijos viršininką majorą Pedro Luis Diaz. Šis antradienį pasitraukė iš vietos ir apkaltino Castro vyriausybę apsileidimu komunistais. Castro įsakė Diaz surasti ir suimti.

"LAVONAS" SUJUDEJO

Vienas darbininkas Romoje įsėdo į autobusą, kuris važiuojo į Velletri. Autobusas buvo perpildytas, o lauke siantiė audra ir lijo smarkus lietus. Konduktorius, negalėdamas keleiviu bepriimti patarė palipti ant autobuso stogo ir ten kaip nors susirasiti vietos tarp įvairių sukrautų daiktų.

Palipęs darbininkas įvairių siūniamų baldų krūvoje rado naują karstą, o kadangi labai lijo, tai, norėdamas apsisaugoti, atsigulė į karstą ir užsivėžė dangėliu.

Pavažiavus porą mylių už miesto, dar du darbininkai buvo pasiūsti ant autobuso stogo. Autobusui artėjant prie Velletri, darbininkas pradėjo rengtis išlipti ir pirmiausia iškarstė iš kišo ranką. Tai pastebėję kiti du darbininkai, abudu galvomis žemyn nėrė nuo autobuso. "Lavonas" nuėjo į darbą, o tie du buvo nuvežti į ligoninę.

SPIKLA

— Laimė dažnai yra mažuose dalykuose, tik reikia mokėti ją rasti, — kalbėjo draugas draugui po kelinto stikluuko. — Sykį aš išėjau tarnybos, žinoma, negavau ir išsidamas iš direktoriaus kabineto žiūriui ant grindų spilka...

— Žinau, jau žinau, pertraukė draugas, — direktorius pamatė, kai, tu spilkutė radai, ją pakėlė ir padėjai į vietą, jis pamatė, koks tu taupus tvarkingas žmogus, ir tave pasamdė savo pavaduotoju.

— Na, ne, nematė ir nepasamdė ir aš tos spilkos nepadėjau į vietą. Tai buvo auksinė spilka su dideliu briliantu.

IRGI HUMORAS

PHOENIX, Arizona. — Šios valstijos legislatorijoje prie atstovo Dave Campbell stalo iškabintas toks užrašas: "Neklausinkite manęs informacijų. Jei aš viską žinočiau, aš nebūčiau čia".

Dainininkė Aldona

Barcus ištekėjo

Birželio mėnuo yra žinomas kaip rožių ir vestuvių mėnuo. Tą mėnesį rožių grožis puikiai dabina mūsų darželių namus, ir daugiausia jaunųjų su deda savo meilės amžinų priedus, įvyksta daugiausia vestuvių.

Ir taip praeitą sekmadienį viena graži porėlė padarė pirmuosius žingsnius savo naujojo gyvenimo.

Jaunoji buvo mūsų mylimos ir gerbiamos pirmosios radijo šeimos narės Sophie Barcus dukra Aldona, kuri pati yra žinoma dainininkė ir radijo asmenybė. Jaunasis buvo malonus, simpatingas, rōdos prieš dešimt metų Amerikon atvykęs, Feliksas Daukas.

Aldona, kaip visuomet, buvo skoningai pasipuošusi ir atrodė kaip paveiklas. Jos suknelė buvo "beige cifon" ir ji nešė rožinės spalvos gėlių buketėli. Jos liudininkė buvo irgi populiaru visuomenininkė dainininkė Josephine Miller. Ji dėvėjo šviesiai mėlyną suknelę, o jos buketas buvo mėlynų gvaidikėlių. Jaunojo liudininkas buvo jo brolis Leonas Daukas.

Po šliubo vykom į Franklin House užkandžiams. Priėmimo pietūs įvyko Nielsen valgykloj, kur apie penktą valandą susirinko jaunųjų giminės ir keli artimieji draugai. Čia prie gausių vaišių buvo išreikšta daug gerų linkėjimų naujai porėlei, kaip ir ilgiausių metų poniai Sophie Barcus. Linkėjom, kad ji sveika turėtų vien tik džiaugsmo savo padidėjusia šeima. Ponia Barcus nuširdžiai dėkojo už visus jos dukrai, žentui ir jau išreikštais sentimentais, susijaudinęs apgailėstaudama, kad nėra jos vyro, Aldonos tėvelio, Augusto Barcus, kad galėtų kartu pasidžiaugti, pasigėrėti savo dukros Aldonos naujai surkurta šeimynėle.

Ilgiausių, sveikų ir laimingų metų Jums, Aldona ir Feliksai. Linkiu kād gyvenimo kelionėje judu kasdien rastumėt naujų linksmybių, malonumų. Nora Gugienė

RAŠYTOJŲ TARPE

Tamsta man atnešė rankraštį "Ramses Pirmasis", atsiliepė teatro direktorius, pamatęs veikalo pavadinimą. "Ar neturi ką nors parašęs ne taip jau archaiško, taip sakant, arčiau mūsų pačių gadynės?"

— O, taip turiu", džiugiai atsakė rašytojas, "Ramses Ant-rasis"...

Sykį Svend Fleuron, apsigyvenęs Paryžiuje, paglostė namų prižiūrėtojos kate. Tai pamatęs kambarių valytoja sušuko: "Ak, monsieur, tai tams-ta esi girtuoklis?"

— Iš kur toks įtarimas? — nustebęs paklauso rašytojas.

— Tai aš žinau iš savo vyro, — atsakė moterėlė: "Ir jis mėgstas kates, norėdamas, kad jos išgautytų baltąsias peles, kurias jis mato, kai perdaug pasigeria".

Naujesieji leidiniai

NAUJIENOSE galima gauti šias knygas:

1. Prof. Vaclovo Biržiškai atminti. 24 puslapiai, knygutė. Išleista mokslininko laidotuvių proga. Kaina \$1.00.

2. Prof. Vaclovo Biržiškos "Senųjų lietuviškų knygy istorija" Kietais viršeliais \$6.00, minkš-tais — \$4.00.

3. Teodoro J. Kučinsko "Lyties garbinimas", 144 psl., \$1.50.

4. Dan Kuraičio "Daug kraštų, daug žmonių", \$2.00.

Knygas gausite paštu, jei pasiūsite pinigų tokiu adresu: NAUJIENOS 1739 S. Halsted St. Chicago 8, Illinois

"NAUJIENOS" KIEKVIENO DARBO ŽMOGAUS DRAUGAS IR BICŪLIS.

M. S. ČIČIČO ČIČIČOJE MODERNUS AUKLEJIMAS

Antradienį Chicagoje įvyko savotiška iškilmė, kai prie Navy Pier sustojo atplaukęs pranciūzų kompanijos 450 pėdų ilgumo motorinis laivas vardu M. S. Chicago. Laivą ir jo kapitoną Eugene Piquet pasiūtikė meras Daley su šeima ir miesto gaisrininkai sugriežė marseleje. Laivas pastatytas palaikyti susisiekti tarp Europos ir Didžiųjų Ežerų.

SKIRTUMAS YRA

Naujo veikalo generalinė repeticija visiškai nepavyko. Scenoje didelis lermas. Visi aktorai netikę. Direktoriaus dūka ir keikiasi: "Ar čia beprotumas, ar kas?" — jis rėkia.

"Čia dar blogiau", — atšau-na vienas aktorius. "Ten nors direktorius yra normalus!"



MAGDALENA KAMINSKĖ (pagal tėvus Okleiterių) 3231 So. Emerald Ave.

Mirė 1959 m. birželio 30 d., sulaukusi 41 metų amžiaus. Gimusi Lietuvoje, Marijampolės apskr., Daukšų par., Reičių km. Amerikoje išgyveno 9 metus.

Paliko nuliūdę vyras Pranas, sūnus Vytautas, teta Laukaite-nė su šeima, gyv. Philadelphiaje, jos dukte Valeria Smart ir jos vyras Alfred ir daug kitų giminų, draugų bei pažįstamų. Lietuvoje liko motina Magda-lena, 3 seserys ir 3 broliai.

Kūnas pašarvotas George F. Rudmin koplyčioje, 3319 South Lituania Ave. Penktadienį, liepos 3 diena, 10 valanda ryto bus lydimas iš koplyčios į Lietuvių Tautines kapines.

Visi a. a. Magdalenos Kaminskas giminės, draugai ir pažįstami nuširdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jai paskutinį patarnavimą ir atsisveikimą.

Nuliūdę lieka: Vyras, Motina, Sūnus ir kiti Giminės.

Laidotuvių direkt. George F. Rudmin. Tel.: Yards 7-1138.



JOSEPHINE JESINSKAS (GAILEVICH) gyveno Posen, III (ligametė Roselando gyventoja)

Mirė 1959 m. birželio 30 d., 5 val. vakaro, sulaukusi senatvės. Gimusi Lietuvoje, Raseinių apskr., Vadgirių parapijoje. Amerikoje išgyveno 47 metus.

Paliko nuliūdę du sūnus: Anthony Jesinskas ir Joseph Conrad Jesinskas; dvi dukterys: Christine Dykstra ir Bernice Henning, žentas Leo; 4 anūkai: Antoinette ir Georgette Jesin-kas, Leonard ir Donald Dykstra; brolis Boleslovas Gailevich ir jo žmona Mikalina, brolio dukte Aldona Kasch ir jos vyras Charles ir jų šeima; daug kitų gimi-nių, draugų bei pažįstamų.

Vėlonė buvo žmona mirusiojo Felx Jesinsko, kuris mirė prieš mėnesį.

Priglausė Tretininkų Draugi-jai ir Sv. Onos klubui.

Kūnas pašarvotas L. Bukausko koplyčioje, 10821 S. Michigan Ave. Penktadienį, liepos 3 diena, 8:45 valanda ryto bus lydimas iš koplyčios į Visų Šventųjų parapijos bažnyčia, o po gedu-lingu pamaldų bus laidojama Sv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Josephine Jesinskas giminės, draugai bei pažįstami nuširdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jai pasku-tinį patarnavimą ir atsisveiki-nimą.

Nuliūdę lieka: Dukterys, Sūnus, Anūkai ir kiti giminės.

Laidotuvių direkt. Leonardas Bukauskas. Tel.: CO 4-2223.



13 Metų Mirties Sukaktis CHESTER (ALEXANDER) KNIŠKA

Persiskyrė su šiuo pasauliu liepos 5 dieną, 1946 metais, sulaukęs 21 metų amžiaus. Gimęs Chicago, Illinois.

Paliko dideliame nuliūdime: motina Viktorija, pagal tėvus Bandžūtė; tėvas Viktoras, sesuo Mae, jos vyras William Burneikas ir jų dukterys Victoria ir Betty Jean; dėdė William Bandžius ir jo žmona Doris ir daug kitų giminii.

Lidnam atminimui mūsų brangaus sūnaus bus laikomos Šventos Mišios su eucharistomis Švento Juozapo bažnyčioje, So. Chicago, Illinois, liepos 3 diena, 1959 m., 8:00 valanda ryto. Kviečiame visus giminės, draugus ir pažįstamus atsilankyti ir pamaldas.

Mes Tavęs, mūsų brangus sūnau, niekuomet neužmiršime Tu pas mus jau nebesugrįši, bet mes anksčiau ar vėliau pas tave ateisime. Lauk mūsų ateinant!

Nuliūdę lieka: TĖVAI, SESUO IR GIMINĖS.

GELININKAS (PUTRAMENTAS)

Linkamumo arba liūdesio valandoje Gražiausias Gėles ir Vainikai, Antka-pių papuošimai ir sezoninės kapams gėlės.

ROY R. PETRO (Putrament's) 5525 So. Harlem Ave. — PO 7-9020

Gėlės Mylintiems, Vestuvoms, Banketams, Laidotuvėms, Papuošimams. URBA Gėlininkas 4180 ARCHER AVENUE Tel.: LA 3-5800 arba LA 3-5870

GUŽAUSKŲ

BEVERLY HILLS GELINYČIA GELES VISOMS PROGOMS 2443 WEST 63rd STREET Telefonas: PR 8-0833 ir PR 8-0834

LOVEIKIS

Telegrame | Viskas Pasaulio Dalis KVIETKININKAS Gėlės Vestuvoms, Banketams ir Pagrabams, 3316 So. Halsted St. Yards 7-7308

Laidotuvių Direktorai MAŽEIKI & EVANS 6845 SO. WESTERN AVE. TRYS MODERNISKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS MAŠINOMS VIETA REpublic 7-8600 REpublic 7-8601

John F. Eudeikis LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS Seniausis ir Didžiausias Laidojimo Įstaiga AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ 4605-07 So. Hermitage Avenue Tel.: Yards 7-1741 — 1742 4330-34 So. California Avenue Telefonas: Lafayette 3-0440

PETKUS TĖVAS IR SŪNUS LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI 6812 So. Western Avenue Telef.: GROvehill 6-2345-6 1410 So. 50th Ave., Cicero Telef.: TOWNhall 3-2108-9 Kopyčios visose miesto dalyse

NARIAI Chicago Lietuvos Laidotuvių Direktorių Asociacijos AMBULANCE PATARNAVIMAS DIENĄ IR NAKTĮ TURIME KOPLYČIAS VISOSE MIESTO DALYSE. ZIGMUND (ZUDYK) ZUDYCKI 1646 W. 46th STREET Phone: YArds 7-0781 ANTONAS M. PHILLIPS 3307 S. LITUANICA AVENUE Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ 2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213 2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672 PETRAS P. GURSKIS 659 WEST 18th STREET Phone: SEeley 3-5711 PETRAS BIELIŪNAS 4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN 3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139 ALFRED VANCE 1424 SO. 50th AVE., CICERO Phones: OLYmpic 2-5245 — TOWNhall 3-9687 P. J. RIDIKAS 3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911 LEONARD BUKAUSKAS 10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: Commodore 4-2228 VASAITIS - BUTKUS 1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone: OLYmpic 2-1003

SKELBKITĖS NAUJIENOSE

VIKTORAS DZINDZELETA IR JOHN KONCIUS nuo šių metų liepos mėn. 1 dienos atidarė naują vietą ERDVIĄ TAVERNĄ SU STALIUKAIS. Maloniai kviečiame draugus ir pažįstamus atsilankyti ir linksmai laiką praleisti "CLUB MAIN" DZINDZELETA ir KONCIUS.

MOVING APDRAUSTAS PERKRAUSTYMAS IS TOLI IR ARTI 'UOZAS NAUJOKAITIS' 2022 W. 69th Chicago 36, Ill. Tel. Westbrook 5-9209

Paskolos namams pirkti Nuo 1 metų iki 20 metų, lengvas mėnesiniai apmokėjimai, nuosimtis nuo 4 1/2 iki 6. TAUPYTOJAMS MOKAME AUKŠTUS DIVIDENDUS. INDELIAI APDRAUSTI IKI \$10,000.00 BRIGHTON SAVINGS and LOAN ASS'N 4071 Archer Ave. Tel.: LAfayette 3-8248 CHARLES ZEKAS, Secretary OFISO VALANDOS: Pirmadi., Antradi., Penktadi. ir Šeštadieni 9:00 ryto iki 4:30 val. po pietų. Trečiadienį uždaryti. Ketvirtadienį 9:00 ryto iki 8:00 val. vakaro.

PIGIAUSIEJI IR GREICIAUSIEJI SIUNTINIAI Į LIETUVĄ PER Patria Gift Parcel Co. 3741 West 26th St., Chicago 23, Ill. CRawford 7-2126. MOTERIMS: 4 1/2 ya. medžiagos patalo impilams ir 24 va. įvairaus rašon 6. suknelėms. \$53.90 VYRAMS: tamsiai mėlyna vilna paltui, tamsiai pilka dryža vilna siutui, mėlynas rašon siutui ir 6 ya. rašon pamušalui \$55.10

Lietuvių Apdraustų Taupymo Bendrovių Lygos Nariai CHICAGO SAVINGS & LOAN ASSN. CONTINENTAL SAVINGS & LOAN ASSN. CRANE SAVINGS & LOAN ASSN. DISTRICT SAVINGS & LOAN ASSN. ANTHONY SAVINGS & LOAN ASSN. FEDERAL SAVINGS & LOAN ASSN.

LOS ANGELES, CALIF.

L. D. K. Birutės Vardo Dr. jos visuotinis susirinkimas įvyko p. Fledžinskienės bute. Pirmininkaujant p. Valančienei, birutietės, nežiūrint skirtingų nuomonių ir pasisakymų įvairiais reikalais, nubalsavo paskirti 20 dol. didvyriškai kovoje prieš bolševikus žuvusio a. a. inž. J. Milvydo palaikams perkelti, 20 dol. sportininkams, vykstantiems reprezentuoti Lietuvą į P. Ameriką, ir 5 dol. Balfui.

Vienbalsiai perrinkta "senoji" valdyba, vadovaujama p. O. Pulkauninkienės. Vargu ar yra kita tokia organizacija taip darniai veikianti. Atrodo, Los Angeles birutietės būtų pasirinkusios šūktį "vienybėje — galybėje".

Be siunčiamų į Lietuvą ir Sibirą siuntinių, kuriems skiria visą iš parengimų gautą pelną, dražė dar turi "mažą" kasą, iš kurios renia įvairius kultūrinius reikalus. Toji kasą yra grūni birutietė suaukoti pinigai.

Susirinkimas praėjo labai gražiai ir pakilioj nuotaikoj. Mėnuliui šviečiant skaidriam

Kalifornijos danguj, tyliai suaidėjo "Aš prisimenu namelį"... daina, savo nostalgija pakėlusį jausmus virš žemiškų ir doleriškų gėrybių... V.

Iš sportininkų veikimo

Neseniai Los Angeles, Calif. įsteigtas sporto klubas Banga siūbuojasi labai gražiai, teigiamai kryptimi, į save patraukdamas vis daugiau lietuviško jaunimo, pačio gražiausio lietuviško jaunimo. Jie sistematingai vykdo sporto treniruotes, nuolat skambant gyvai lietuviškai kalbai, kuri kai kuriuose jaunuosiuose buvo heapsnūstanti...

Išlydėti Vodopalai

Veiklūs Bangos nariai, Jurgis ir Elvyra Vodopalai, iš Los Angeles birželio 27 d. išvyko į Cleveland, Ohio. Bangos valdyba ir nariai jiems suruošė netikėtą išleistuves; vakare beveik visi sportininkai-ės susirinko Park View žaidimo vieton, kur vyksta dauguma Bangos treni-

ruočių. Sportininkės — kai suruošė šaunų išleistuvių stalą, klubo pirm. Stp. Makarevičius pradėjo vakarą, sportininkų vardų atsisveikinimo žodį tarė Alg. Gustaitis. Klubo pirm. Makarevičius ir klubo sekretorė Birutė Reivydaite išvykstantiems įteikė dovanas; gėlių puokštę ir garbės lentą; Elvyrai kaip vienai klubo steigėjų ir Jurgiui — kaip stalo sekcijos vadovui. Visi atsistojo jiems sudainavo ilgiausių metų. Abu Vodopalai pasakė gražius atsisveikinimo žodžius.

Manoma, jie išvyko laiskina, ir po kelių mėnesių sugrįž į Los Angeles. Tuo tarpu jiems parinkėta rungtis Clevelando ar kitur Los Angeles Bangos klubo vardu ir laimėti pirmų vietų.

Sporto reprezentantams surinkta apie 300 dolerių

Lietuvių sportininkų rinktinės siuntimui į Pietų Ameriką paremti Los Angeles sudarytas komitetas savo darbą baigė. Viso lėšų surinko apie \$300. Pilnai apyskaita bus paruošta netrukus. Pinigai pasiūsti Centriniam Komitetui į Chicago. Los Angeles lietuvių kultūriniai būrai labai skopūs ir daramai ne mažiau šio taip reikšmingo jaunųjų lietuvių tarptautinės reikšmės tyrio.

Šeštą dieną liepos 11 dieną

Los Angeles sporto klubas rengia liepos 11 d. nuošė šio miesto šventos Los Angeles ir jo istorijoje. Bus, br. klubo salis. Šios žaidėjų lėšų tenisas, mergaičių šulnis, ven lauko tenisas, tenis krepšinis. Vėry krepšinių rinktinėje sutiko žaisti pasaulinis krepšininkas Pranas Lubinas. Netrukus visuomenė apie tai bus plačiau informuota. Žaidynės vyks Griffith parke (lauko teniso) ir Park View žaidimo vietoje. Atsiminkite; liepos 11 yra Kalifornijos lietuvių sporto diena! G.

Namo statymo klausimu

Prieš kelis metus buvo skelbiama, kad šio miesto lietuvių kolonija yra subrendusi, kad lietuviai yra tautiniai susipratę, sugeba vieningai dirbti ir, reikalui esant, susiklausti. Tada tai gimė sumanymas įsigyti "Lietuvišką Namą", kuris mūsų kolonijai yra būtina reikalingas.

Džiuginantis tai buvo žygis. Tokie namo sigijimas yra kiekvienam aiškus: visi supranta, kad lietuviams savo "pastogė" yra reikalinga.

Toje plotmėje buvo pradėtas darbas. O tokį darbą dirbant, aišku, neapsieita ir be išlaidų. Bet po kurio laiko vadinamiems "pirmūnams" teko nuo savo sumanymo atsisądėti, nes atsi-

rado kita grupė, kuri pasišovė prisistatyti visuomenei su "geresniais sumanymais", kaip tą namą įsigyti. Kibo jie į darbą, kaip sakalai... Paskleidė skambius šūkius. Bet tuo viskas ir baigėsi. Nepradėję net savo sumanymo vykdyti, jie "pavargę", — pavargo kitų darbą beardydami. Vadinasi, iš aukštųjų nutūpė, kaip vabalai.

Tai tikrai nemalonūs reiškiniai. Nemalonūs jie juo labiau, kad taip vaikiškai elgiasi žmonės, kurie tituluojasi daktarais, literatais ir kitokiais titulais.

Iš viso pradėtojo darbo namo įsigijimo plotmėje liko tik surašyti popieriaus sklypai, kurie sudėti advokato-teisėjo Petraičio archyve...

Liūdna, kad dėl tokio paprasčiausio dalyko nepajėgiama supaprasti ir vieningai dirbti. Kai

vieni ardo tai, ką kiti vos pradeda statyti, tai mažai tėra vilties, kad kas nors gero bus padaryta. Ir vis dėlto norima tikėti, kad tos vaikiškos varžybos pasibaigs, kad mūsų veikėjai netolimoje ateityje surims ir pamatys, jog juo ilgiau delsiama su namo įsigijimu, juo daugiau daroma skriaudos lietuvių palaikymui, jog marinama-migdoma visos lietuvių kolonijos veikla.

Bet štai vel žybtelėjo "skaištesnė žvaigždė"... namo reikalu. Būrys entuziastų ėmėsi darbą, kad galėtų sukelti pinigų, kurie labai reikalingi ir be kurių neįmanoma nei namas užpirkti, nei užpirkus jį išlaikyti.

Sutelkimui kad ir pradinės sumos neužtenka vienos organizacijos, vienos partijos arba grupės (Tešinsys 5-me psi.)

RUOSIAME KELIONES PO VISĄ PASAULI

Lėktuvais, garlaiviais ir busais vežame ekskursijas į Europą, Rusiją, Afriką, Pietų Ameriką, Kanadą ir kitus kraštus pigiomis kainomis. Teikiame tiksliai žinias, siunčiame palydovus. Kreiptis iš mūsų arba žodžiu į Chicagoje vienintelę lietuvių kelionių agentūrą

WIDE WORLD TOURS, INC.
EVERGREEN PLAZA (95th and S. Western Ave.)
Phone: GA 2-0640 — Walter Rask-Rasčasukas



Taisome keliamas duris	Atliekam cemento darbus
Dedam pamatus	Plasteriavimas
Pakeliam namą	Nutušom akmenis
Atnaujinam priešakį	Dengiam stogą, sienas
Įtaisom kambarius pastogėje	Įvedam šilumą, vandenį, Elektros laidus.
Kambarius rūsyje	
Pristatom kambarius	
Vonias ir virtuves	



25 metų patyrimas. Žemos kainos. Darbas geriausiai atliekamas. F.I.A finansavimas. Nereikalingi įmokėjimai. Turim apsaugą, apdraudą.

PRANAS SALEMONAVIČIUS
KONTRAKTORIUS
504 WEST 33rd STREET (netoli Normal Ave.)
Susitarimui tel.: Victory 2-3486

Visuomet mokėjome aukštus dividendus

DABAR JUOS DAR PADIDINOME

1/2%

TAUPYTOJAMS TEIKIAME ĮVAIRIUS PATARNAVIMUS VEIKTI Keliuojame čekius. Perkam ir parduodam valstybes bonus. VIEŠS SĄNTAUPOS APDRAUSTOS IKI \$10,000.00

FRANK SAUNDINGS & LOAN ASSOCIATION
1234 W. 3rd Street
Lafayette 3-1087
R. R. PIETKIEWICZ, sek. ir vad.

SPECIALUS IŠPARDAVIMAS

Sudedama lova su vidurinių spyruoklių matrasu ... \$149.95

3 vienėtų mieg. setas su vidurinių spyruoklių rėmuotu matrasu; 2 vanity lempos, 2 pagalvės, 1 kilimėlis.

Viskas tikrai \$129.95

Puslėtos gumos supamoji \$ 49.95

21 col. Console televizijos setas \$ 99.95

Elektros vėsintuvai \$4.95 ir daugiau.

Turime didžiausią pasirinkimą įvairiausių rakandų, televizijų, elektros vėsintuvų, lempų, radijo ir kitų namų apyvokos priemonių.

F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS, Sav.

ROOSEVELT FURNITURE CO.
2310 W. Roosevelt Road Tel: SEeley 3-4711
Pradedant liepos 5 d. ir baigiant rugsėjo 6 d. sekmadieniais uždaryta.

MIDLAND PER 40 METU VISŲ LIETUVIŠKŲ KOLONIJŲ SAUGIAUSIA IR PELNINGIAUSIA TAUPYMO BENDROVĖ

Savings and Loan Association

Mes mokame Aukštą Dividendą

4038 Archer Avenue Tel. LA3-6719
AUGUST SALDUKAS Prezidentas

Pinigai neauga ant medžių, bet **MUTUAL FEDERAL SAVINGS** Bendrovėje auga labai sparčiai, nes mokame aukštus dividendus.

Partrauksime jūsų pinigus iš kitur, jei atnešite savo banko knygutę. **PRADĖKITE TAUPYTI ŠIANDIEN!**

2202 W. Cermak Road - Chicago 8, Ill.
JOHN J. KAZANAUSKAS, Pres. Tel.: VI 7-7747
ESAME BIZNYJE JAU 54 METAI.

ISTAIGOS VALANDOS: Kasdien nuo 9 ryto iki 5 val. popiet. Ketvirtadieniais nuo 9-tos val. ryto iki 8 val. vak. Šeštadieniais nuo 9 val. ryto iki 1 val. popiet. Trečiad. visai neatidarama.

Hearty, husky and very very cold...The **ALASKA 7**

STAI ŠITAIP: Išspausti 1 citrina - 2 arbat. šaukštukus cukraus - 1 sklidina stiklinuką 7 Crown, išmaišyti "highball" 8 uncijų stiklinėje ir įdėti ledo. Įpilti Seven Up (arba ginger ale) iki krašto. Jei pageidaujama — pridėti apelsino griežinuką arba truputį šaltmečių.

SAY Seagram's AND BE Sure

INVEST IN UNIVEST

*UNIVEST, sutrumpintai UNIVERSAL SAVINGS INVESTMENTAL, yra pas mus atidaryta tokia sąskaita, kuri Vidurvakariuose moka pačius aukščiausius dividendus.

UNIVEST galima atidaryti \$100 arba keliais šimtais, o vėliau prie jos pridėdami panašias sumas. Dividendai bus išmokami čekiais, du kartus į metus, o ne pridėdami prie santaupų, kaip tai darome įprastose taupymo sąskaitose.

Dėl atsargios investavimo politikos, mūsų atsa jos kapitalas padidėjo. UNIVERSAL SAVINGS tapo viena pačių stipriausių institucijų Chicago srityje. Tada leidiu mums geriams taupytojams mokėti patį didžiausią dividendą.

Mokame pačius **AUKŠČIAUSIUS DIVIDENDUS**

UNIVERSAL SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
1800 S. HALSTED STREET CHICAGO 8, ILL.
Phone MAymarket 1-2028

HOURS
OPEN: MON., TUES., FRI., 9 A.M. TO 4 P.M.
THURS., 9 A.M. TO 8 P.M. SAT., 9 A.M. TO 3 P.M.
CLOSED WEDNESDAYS

Drop in at your earliest opportunity; let us open a UNIVEST ACCOUNT (UNIVERSAL INVESTMENT SHARE ACCOUNT) for you. As a philosopher once said, "A dead worth doing is worth doing NOW!"

First Aid for... UNCERTAINTY

A UNIVERSAL INVESTMENT SHARE ACCOUNT is the "First Aid" for the individual or family interested primarily in building a reserve to meet emergencies, in saving for "the golden years", in saving for a new home. It is FIRST AID in these hectic times for the uncertainty of the future.

(Atkelta iš 3-čio psl.)

pės žmonių. — reikalinga, kad visa kolonija būtų įtraukta į darbą, kad kaip galima didesnis lietuvių skaičius būtų trauktas ir prisidėtų su doleriais.

Ir čia vėl kyja gana įkyrus ir rimtas klausimas: ar mes turime tinkamą žmogų, kuris galėtų namo įsigijimo akcijai vadovauti, kuriuo dauguma lietuvių galėtų pasitikėti?

Abejoju... Ir toms abejonėms yra rimtas pagrindas. Minėjau, jog entuziastų būrys pradėjo smarkiai darbą stumti pirmyn. Vadinasi, reikalinga jiems tik pagalba, reikalinga talka, ir savo "pastogės" įsigijimo klausimas gali būti išspręstas. Bet... štai jau plinta kalbos, jog susidarė nauja grupė, kuri "rimtai svarsto namo projektą".

Geras dalykas, kad žmonės rūpinasi namo reikalu. Bet kodėl toks pasiskirstymas, kodėl nebandoma suėiti į dailką, kad būtų galima bendromis jėgomis dirbti? Kodėl neprisimenamas tas posakis, kuris teigia, jog kai devynios auklės vaiku rūpinasi, tai vaikas tik sugadinamas.

Kai atskiros grupės pradeda tampoiti ir stengtis savo pusėn žmones patraukti (ir iš jų pinigų gauti), tai paprastai gimsta abejingumas: žmonės pradeda nusivilti ir nebesitikėti nei viena, nei kita grupe. Net ir tie, kurie vienai ar kitai grupei buvo pasižadėję prisidėti su pinigais, atsimačia ir apie vykdomą sumanytą nebeįsivieja, o juo labiau nebeįsivieja duoti pinigų.

Gaila, kad aš esu taip pesimiškas nuteiktas ir nematau prosvaitės mūsų niūrioje padangėje. Mūsų "didieji" veikėjai iki šiol neparodė reikiamo rimtumo, nors jie ir didžioji savo titulai. Apie daugelį jų veikėjų galiu tik tiek pasakyti: trindami mokyklose suoluos, jie pratrėnė tik kelnėse skylės, o paprastos kasdieninės išminties mažai teįsigijo.

Štai kodėl aš nesu linkusi tikėti, kad ir toliau besivarždami galėsime savo namą turėti. Netikiu, kad tarp tų varžovų yra tokių vadų, kurie pajęgs bent daugumą tautiečių sutelkti po "vieno stogu". Bet jei tai bus padaryta, tai aš pirmoji sveikinsiu ir prisisiimsiu neįsmanėlis ir melagės titulu. Daugiau to: savo ir savo šeimos vardu pasizadu tuoj prisidėti su pinigais, kai tik namas bus užpirktas.

Taip, aš būsiu tikrai laiminga, jei tąsnyės, rietenos ryšium su namo įsigijimu užsibaigs ir

Tikras lenkiškas kumpis Chicagos Tarpt. Mugėje ir Parodoje liepos 3-18

Tikras impartuotas lenkiškas kumpis, seniai žinomas visur JAV, bus išstatytas Chicagos Tarptautinėje Mugėje ir Parodoje. Ši tarptautinė paroda vyks Navy Pier nuo liepos 3 iki liepos 18 d.

Dalį eksponatų sudarys eilė lenkų maisto produktų, kurių tarpe pamatysite kumpių tokio svorio, jog užteks visai šeimai, naujų pailgų ir išlėstų lenkiškų kumpių, o taip pat kumpių kriaušių pavidalu, kurie jau parduodami nuo senų laikų.

Keturių rūšių lenkiški kumpiai parduodami šiame krašte: Atalanta, Krakus, Tala ir P.O.M. Lenkiški kiaulienos produktai tinka bet kam. Čia rasite gaminių piknikams, šlaunių dalių, malto kumpio ir maltos kiaulienos mėsos.

Galima bus paragauti kumpio nieko nemokant, o 3, 4 ir 5 svarų kumpio skardinėse galima bus nusipirkti parodos metu.

I. R. P.

MIELOJI JAUNUOMENE

— Mamyt, ar tėvelis nupirko kaiklinius, kurių taip labai norėjai? — klausia motinos dvi-metis pampuzas.

— Ne, mažyti, nenupirko. Tėvelis nenori, negali ir nepirks.

— Mamyt, padaryk kaip aš darau. Pavirsk ant grindų, pradėk bliauti ir smarkiai kojomis spardyti, — patarė pampuzas iš savo praktikos.

Sena teta jaunam vaikėzui: "Ką tavo mama pasakytų, išgirdusi, kaip negražiai kalbi!"

Jaunas vaikėžas: "Mano mama pasakytų "Ačiū Dievui!"

Sena teta: "Ar gėdos neturi. Kaip tai?"

Jaunas vaikėžas: "O taip tai, kad ji jau kelinti metai nieko nebegirdi!"

— Dėduk, kodėl tu laišini aliejų j durų kenges? — klausia vaikaitis.

— Na tai dėlto, kad durys negirgždėtų, vaike.

— O, sakyk, dėduk, ar negalėtum išlaišinti mano jauniausiam broliukui, kad jis daugiau miegotų ir mažiau girgždėtų!

bus pradėta vieningai dirbti.

Bet kada tos laimės sulauksiu?

Atrodo, kad greit... Stella Batkienė

DIRKITE JAV TAUPYMO BŪNUS.



PASITARNAUKITE SAVO DRAUGAMS!

Mes gerokai paūgėjome mūsų taupytojų, patenkintų mūsų patarnavimais, rekomendacijų dėka. Jei esate mūsų kostumeris, pasakykite savo draugams apie gerus mūsų patarnavimus, vertingą pelną ir apdraustą saugumą, kurį gaunate betaupydami pas mus. Jeigu dar nesate mūsų kostumeris, tai pirmą progą užėkite pas mus ir įsitikinkite. Visuomet mielai Jus priimsime.



UNIVERSAL SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION

1800 So. Halsted St. Tel.: HAYmarket 1-2028

The Best!

REAL IMPORTED POLISH HAM



• KRAKUS • ATALANTA
• TALA • P.O.M.
BRANDS

Aplankykite LENKŲ PAVILJONĄ

Chicagos Tarptautinėje Mugėje ir Parodoje NAVY PIER, CHICAGO - Nuo liepos 3 iki liepos 18. Galima paragauti kumpio ir nusipirkti visai šeimai.

"NAUJIENOSE" GARSINTIS VISUOMET APSIMOKA

CHICAGO SAVINGS & LOAN BENDROVEI praėjus pusmetis buvo didžiausio biznio pusmetis. Per pirmus 6 šiu metų mėnesius bendrovės turtas paaugo virš \$6,500,000. Visas bendrovės turtas dabar yra didesnis, negu \$36,000,000. Per tą patį laiką padarėm naujų paskulų daugiau negu \$7,800,000 sumal. Visa bendrovės piniginė apyvarta per šiuos 6 mėnesius buvo apie \$25,000,000. Taigi, kaip iš skaitmenų matote, pas mus yra didelio biznio apyvarta.



Chicago Savings įstaigos vidaus vaizdas. Dešinėje matome laiptus, kuriais lipama į antrą aukštą, kur paruošiami dokumentai paskoloms. Paveikslis viduryje matome žemyn einančius laiptus. Apacioje yra sales susirinkimams, seifai, vauktai. Toliau į kairę matome elevatorių, kuriuo galima pasiekti antras aukštą arba rūsy.

CHICAGO SAVINGS bendrovės valdyba ir direktoriai taria širdinga ačiū visiems taupymo ir skolinimo nariams. Maloniai kviečiame visus ir toliau su mumim bendradarbiauti. Ypatingas kvietimas eina tiems, kurie pas mus dar netapo. Pasidėkite savo taupomus pinigus į vieną taupytojų patogumui moderniškiausią ir retingų finansinių įstaigų Kiekvieno indelio saugumas Jungtinių Valstybių Įstaigos yra apdraustas iki \$10,000. Savo santaupas pas mus padėjusieji gaus ne tik malonų patarnavimą, aukštą dividendą, bet veltui dar eilę patarnavimų, už kuriuos daugumoje kitų įstaigų turėtų mokėti.

SPECIALI PROGA: Liepos (July) mėnesį iki 15 dienos padėti pinigai gaus dividendus už pilną visą mėnesį.

Liepos mėnesį bus išdalyta daugiau tūkstančių dolerių vertės dovanų tiems, kurie arčiausiai atspės, kiek yra centų mūsų įstaigos lange išstatytame inde. Siame centų spėjime gali dalyvauti tik tai suaugusieji.

CHICAGO SAVINGS & LOAN ASSOCIATION
6245 So. Western Avenue Phone: GROvehill 6-7575
ATDARA PIRMADIENĮ, KETVIRTADIENĮ IR PENKTDADIENĮ IKI 8 VAL. VAKARO.

ANNA BALIUNAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIŠS IR GERKLĖS LIGOS PRITAIKO AKINIUS
6322 SO. WESTERN AVENUE
Valandos: kasdien nuo 10 iki 12 val. ir ryto ir nuo 7 iki 9 val. vak. Treč. uždaryta. Kitu laiku susitarus.
Ofiso telefonai: PROspect 8-3229
Rezid. tel.: WALbrook 5-5076

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
3148 WEST 63rd STREET
Val: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 (tikrai antradieniai ir penktadieniai). Trečiadi. ir sekmd. ofisas uždarytas.
Rez.: 3241 WEST 66th PLACE
Phone: REPUBLIC 7-7968

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON
2434 WEST 71st STREET
CHICAGO, ILL.
Ofisas: HEMlock 4-5848
Rezid.: HEMlock 4-2724
OFISO VALANDOS:
Pirmad., Ketvirt. ir Penktadienį nuo 1-4 ir 7-9; antrad. nuo 1-5, trečiadienį tikrai susitarus.

PR 6-1795, rez.: Batevia, Ill., 4287M
DR. JONAS G. BYLA
nervų-smegenų ligos, chirurgija
OAKLEY MEDICAL BLDG.
2300 West 51st Street
Valandos tik pagal susitarimą.

Ofiso telefonai: Virginia 7-0036
Rezidencijos: BEverly 8-2444
DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
4157 ARCHER AVENUE
Ofiso valandos:
Nuo 2-4 ir nuo 6-8:30 val. vakaro. Seštadieniai nuo 2 iki 4 popiet. Trečiadienį pagal sutartį.

Tel. ofiso: HE 4-1414; rez. RE 7-6867
DR. BR. GAIZIUNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
2454 WEST 71st STREET
Valandos: 1-3 po p. ir 6-8 val. vak. kasdien. Seštadieniai 1-4 val. p. p. Trečiadieniai uždaryta.

DR. A. JENKINS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
3844 WEST 63rd STREET
Ofiso val.: kasdien nuo 1-4 po pietų ir 6-8 vakaro. Trečiadi. ir šeštad. uždaryta.
Ofiso tel.: PORTsmouth 7-6000
Rezid. tel.: REPUBLIC 7-9199

GROvehill 6-1595
Dr. Aldona A. Juska
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTE IR PRITAIKO AKINIUS
Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, išskyrus trečiadienius ir seštadienius.
2422 W. MARQUETTE ROAD

Ofiso telefonai: GA 5-4800
Rezidencijos: GA 3-6630
Dr. Gražina-Irena KAGANIEC
GYDYTOJA IR CHIRURGE
VIDAUS LIGOS
10002 SO. KEDZIE AVENUE
Kasdien 4-7. Seštadieniai 2-5. Trečiadi. ir kitu laiku tik susitarus.

Tel. ofiso ir buto: OLYmpic 2-4159
DR. P. KISIELIUS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
4938 W. 15th St. Cicero, Ill.
Kasdien 1-3 val. ir 6-8 val. vakaro. Trečiadieniai uždaryta. Seštadieniai 12-4 val.

Ofiso telefonai: LAfayette 3-3210
Jei neatsiliepiate išaukite KEDzie 3-2868
Dr. Emily V. KRUKAS
GYDYTOJA IR CHIRURGE
4146 SO. ARCHER AVENUE
Val: kasdien po pietų nuo 12-3. Vakara: pirmad., antrad. ketvirtad. nuo 6-9. Trečiadieniai tik susitarus.

Tel. ofiso: HE 4-1202; rez. PR 6-4732
DR. A. MACIUNAS
CHIRURGAS
2454 W. 71st St. (71st ir Campbell)
Val: pirmad. ir ketvirtad. 1-4 popiet, antrad. ir penktad. 5-8 val. vak.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700
Rezidencijos: PR 6-9801
DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET
Priėmimo val.: nuo 9-11 val. ryto ir nuo 4-8 val. po pietų. Seštad. nuo 9-11 val. ryto ir nuo 2-4 val. po pietų. Trečiadieniai uždaryta.

Ofiso telefonai: CLiffside 4-2896
Rezidencijos: WALbrook 9-3099
DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
1724 WEST 47th STREET
(Kampus 47th ir Hermitage)
Priėmimo val. 2-4 ir 6-9 val. po pietų. Seštad. 2-6 val. po pietų.

DR. M. STRIKOL
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
Valandos tik susitarus.
PROspect 6-1930

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET
Tel.: PR 8-1223 arba TR 3-5577
OFISO val.: pirmad. 8-10 val. vakaro, antrad., trečiadi. ir penktad. 6-9 v. v., seštadieniai 2-4 val. po pietų.

Dr. Juozas PAUKŠTYS
DANTŲ GYDYTOJAS
4063 ARCHER AVENUE
Valandos: kasdien 10-12, 2-6 popiet, 7-9 p. m. Seštadieniai 10-12. Trečiadieniai uždaryta.
Tel.: LA 3-4949—Namu BE 3-7786

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS
2458 WEST 71st STREET
Ofiso telefonai: HEMlock 4-2123
Rezid. telefonai: GIBson 8-4195
Valandos kasdien nuo 2:00 v. p. p. la. 4:00 v. p. p. ir nuo 6:00 val. vak. iki 8:00 v. v. Trečiadi. ir šeštad. uždaryta

5 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. — THURSDAY, JULY 2, 1959

C. Z. VEZELIS
DANTŲ GYDYTOJAS
4645 SO. ASHLAND AVE. YA 7-2246
Valandos: nuo 9 iki 12, nuo 1 iki 5, nuo 6 iki 8. Trečiadieniai uždaryta.

Tel. ofiso: VI 2-1581; rez. PR 6-4250
DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
802 WEST 31st STREET
(Kampus Halsted ir 31-os gatvių)
Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. ir 6-8 val. vak. Seštadieniai 1-4 p. p. Trečiadi. ir sekmdieniais uždaryta.

P. SILEIKIS, O. P.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS
Aparatų - Protezų, Med. Ban. dazai. Speciali pagalba Kojoms (Arch Support) ir t. t.
Val: 9-4 ir 6-8. Seštadieniai 9-1. ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.
2850 West 63rd St., Chicago 29, Ill.
Tel.: PROspect 6-5084

LIETUVIŲ AKIŲ GYDYTOJAI
Dr. Antai Rudokas, Opt.
4455 SO. CALIFORNIA, Yards 7-7381
Tikrina akis, pritaiko akinius, keičia stiklus ir rėmus. Valandos. 10 ryto iki 8 vak. (trečiadi. uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 3 p. p.

DR. G. SERNER
LIETUVIŲ AKIŲ GYDYTOJAS
25 metų patirtimas
Tel.: Yards 7-1829
Pritaiko Akinus Kreivas Akis Ištaiso.
Ofisas ir Akinų Dirbtuvė
756 WEST 35th STREET
Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8. Treči. uždaryta. Penkt. ir šešt. 10-3 val. po pietų. Arba pagal susitarimą.

Dr. Kazimieras MICHEL
Optometristas-Orthoptistas
Gydo nusilpusias ir nervuotas akis. Egzaminojuoja akis ir pritaiko akinius. Išgydo kreivas akis be operacijos. Įdeda netikrą - artificialę akį pagal sveiką. Tikrina klausą ir pagelbsti negirdintiems. Praktikuoja 39 metus. Kalba lietuviškai.
4654 SO. ASHLAND AVENUE
Telefonas: Yards 7-6616

STANKUS Construction Co.
Atlieka statybos planavimo darbus gyvenamųjų ir prekybų pastatų. Jūsų pasirinkimui turime virš 300 standartinių projektų. Ofiso ir namų telefonas: PROspect 8-2013
7403 So. Western Ave. CHICAGO 36, ILL.

PERKRAUSTYMAI MOVING
Leidimai — Pilna apdrauda ZEMA KAINA
R. SERENAS
2047 W. 67th Pl. WALbrook 5-6063

IS TOLI AR IS ARTI PIGIAI PERKRAUSTAU (MOVING)
BALDUS IR IVAIRIUS DAIKTUS
Perkraustymas saugus, greitas ir tvarkingas. Viskas apdrausta.
ANTANAS VILIMAS
3415 So. Lituania Ave. CHICAGO, ILLINOIS
Tel.: FRontier 6-1882

GRADINSKAS DOVANOS
mokyklai baigiantiems
• TV, radijal, Hi-Fi, patefonai, vestuvai, vestimtuvai.
• Pardavimas ir taisyimas.
J. G. Television Co., 2512 W. 47 St. FRontier 6-1998
Atdara kasdien. Sekmd. uždaryta.

SOPHIE BARCUS
RADIOJ VALANDA
Visi programai iš WOPA, 1490 kil. AM 102-7 FM
Kasdien: nuo pirmadienio iki penktadienio 10-11 val. ryto. Seštadienį ir sekmdienį nuo 8:30 iki 9:30 val. ryto
VAKARUSKOS: pirmad. 7 val. v.
Tel.: HEMlock 4-2413
7159 S. MAPLEWOOD AVE. CHICAGO 29, ILL.

Be Krėvės raštų lietuvių literatūra būtų žymiai menkesnė! Krėvės kūrybą jūs geriau suprastite perskaitę Chicago Lietuvos Literatūros Draugijos leidinį kaina \$1.00. Leidinį užsisakykite Vincas Krėvė-Mickevičius. Jo šiuo adresu:

NAUJIENOS
1739 S. Halsted Street, Chicago 8, Ill.

